
-1- 
 

BERITA DAERAH 
KOTA BEKASI 

NOMOR : 37                                            TAHUN : 2024 

PERATURAN WALI KOTA BEKASI 
       NOMOR 37 TAHUN 20242021 

TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN WALI KOTA BEKASI  
NOMOR 61 TAHUN 2017 TENTANG HAK KEUANGAN DAN ADMINISTRATIF 

PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  
KOTA BEKASI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA BEKASI,  

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 14 ayat (2) dan 
Pasal 16 Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 
Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2023 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah, perlu menetapkan Peraturan Wali 
Kota tentang Perubahan Kelima atas Peraturan Wali Kota Nomor 
61 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 
Bekasi;  

Mengingat 
 

: 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang Pembentukan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1996 Nomor 111, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3663); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023  
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 6856); 
 



-2- 
 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik  
Indonesia  Tahun  2017  Nomor  106) sebagaimana  telah  
diubah  dengan  Peraturan Pemerintah  Nomor  1  Tahun  2023  
tentang  Perubahan atas  Peraturan  Pemerintah  Nomor  18  
Tahun  2017 tentang  Hak  Keuangan  dan  Administratif  
Pimpinan dan  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah 
(Lembaran Negara Kota Bekasi Tahun 2023 Nomor 56, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6847); 

5. Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 61 Tahun 2017 tentang 
Hak Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kota Bekasi (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 
2017 Nomor 61) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 81 Tahun 
2021 tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Wali Kota 
Bekasi Nomor 61 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan 
Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kota Bekasi (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 
2021 Nomor 81);                                                                              

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN KELIMA ATAS 
PERATURAN WALI KOTA BEKASI NOMOR 61 TAHUN 2017 
TENTANG HAK KEUANGAN DAN ADMINISTRATIF PIMPINAN 
DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA 
BEKASI. 

  Pasal I 
Ketentuan Pasal 20 ayat (1) dalam Peraturan Wali Kota Bekasi 
Nomor 61 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakalian Rakyat Daerah Kota Bekasi (Berita 
Daerah Kota Bekasi Tahun 2017     Nomor 61), sebagaimana telah 
beberapa kali diubah dengan Peraturan Wali Kota Bekasi : 
a. Nomor 144 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Wali Kota Bekasi Nomor 61 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi (Berita Daerah Kota 
Bekasi Tahun 2019 Nomor 144); 



-3- 
 

 

 

b. Nomor 66 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 144 Tahun 2019 tentang 
Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi (Berita Daerah 
Kota Bekasi Tahun 2020 Nomor 66); 

c. Nomor 150 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 144 Tahun 2019 tentang 
Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi (Berita Daerah 
Kota Bekasi Tahun 2020 Nomor 150); 

d. Nomor 81 Tahun 2021 tentang Perubahan Keempat Atas 
Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 61 Tahun 2017 tentang 
Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi (Berita Daerah 
Kota Bekasi Tahun 2021 Nomor 81);                                                                

diubah sebagai berikut : 

  Pasal 20 

(1) Pimpinan DPRD dan Anggota DPRD diberikan Tunjangan 
Transportasi berupa uang sebesar: 

a. Ketua  

 

b. Wakil Ketua  

 
c. Anggota  

Rp23.000.000,00 (dua puluh tiga juta 
rupiah); 

Rp22.000.000,00 (dua puluh dua juta 
rupiah); dan 

Rp21.000.000,00 (dua puluh satu juta 
rupiah. 

 

  (2) Tunjangan Transportasi sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) diberikan setiap bulan, dipotong pajak sesuai ketentuan 
peraturan perundang-undangan. 

(3) Dalam hal adanya pergantian antar waktu Anggota DPRD, 
maka Tunjangan Transportasi diberikan pada bulan 
berikutnya terhitung sejak tanggal pengambilan sumpah 
jabatan. 

 

Pasal II 
 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 

 

 



-4- 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Bekasi. 

  Ditetapkan di   Bekasi 
   pada tanggal 29 November 2024 

7 Oktober 2023                                      Pj. WALI KOTA BEKASI, 

 

Ttd       
 

    R. GANI MUHAMAD 
Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal 29 November 2024 
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 

 
                       Ttd     

 
 

                 JUNAEDI 
 

 

Paraf Hierarki 
Asisten Pemerintahan  

Kepala Bagian Hukum  

Penyuluh Hukum Ahli 
Muda 

 

  BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2024 NOMOR 37 
 
 


